INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito sol ici tando a melhoria da
Sinalização de Solo efetuando Pintura de
Faixa Dupla Contínua, incluindo os
Taxões Demarcatórios, para as Ruas
Macuco e Lavras, no Jardim do Estádio.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito
solicitando a melhoria da Sinalização de Solo efetuando Pintura de Faixa Dupla Contínua
apenas para a Rua Lavras, pois a Rua Macuco já possui a Faixa Dupla, porém incluindo os
Taxões Demarcatórios para ambas as vias, no Jardim do Estádio.

Justificamos a presente indicação, pela constatação em vistoria e relato dos munícipes
informando que a via não tem sinalização com visibilidade e demarcação adequada, e já
ocorreram vários acidentes entre a intersecção das Ruas Macuco e Lavras. Há o agravante
de curva acentuada bem em frente ao nº 300 da Rua Lavras, onde também os motoristas
não têm percepção de que é via de mão dupla, gerando acidentes de trânsito com colisões
frontais, expondo riscos à vida dos que trafegam pela localidade.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de Fevereiro de 2021.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-03-02T12:53:25-0300